
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° 355, DE 29 DE ABRIL DE 2019. 

Designa membros do MPDFT para comporem o 
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos 
Direitos Humanos — CDPDDH. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93, 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar o Procurador de Justiça JOSÉ EDUARDO SABO PAES e a Promotora 

de Justiça MARIANA FERNANDES TÁVORA para comporem, na qualidade de titular e 

suplente, respectivamente, o Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos 

— CDPDDH, vinculado, administrativamente, à Secretaria de Estado de Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos do Distrito Federal 

— SEDESTMDIHJ/DF, sem prejuízo de suas demais designações. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

k• "Nif" \ 5 (;:=0 '_)\ v-QS\-' 
F BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 

G :,,Pontrif\ PORTARIAS 2019 \Designa membros para o Conselho Distrital de Promoçáo de Defesa dos Direitos Humanos do DF.doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.501, 30 DE ABRIL DE 2019.


